
28 5ª feira | 1º/Abr/2021  - Edição nº 10904

Irati 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

Dispensa nº 033/2021. Processo administrativo nº 087/2021
Objeto: Aquisição de camas e colchões hospitalares para implantação de novos 
leitos de COVID-19 na Unidade de Pronto Atendimento Municipal.
Contratado: Metalúrgica Supra Steel Ltda.
CNPJ: 32.330.070/0001-02
Valor contratado: R$ 14.896,00 (quatorze mil oitocentos e noventa e seis reais).
Prazo: Imediato.
Fundamento legal: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.
Irati, 31 de março de 2021.

JORGE DAVID DERBLI PINTO
PREFEITO MUNICIPAL

73925/2021

Itaguajé 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAJÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICIPIO DE ITAGUAJÉ, Estado do Paraná, torna público para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar Licitação na 
modalidade Pregão Presencial nº. 07/2021 – Processo Licitatório 
nº. 14-2021, do tipo menor Preço Global, conforme especificado no 
Edital.

Do Objeto da Licitação:
O objeto da presente licitação será a AQUISIÇÃO DE USINA 
FOTOVOLTAICA PARA GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR 
FOTOVOLTAICA CONECTADO NA REDE (ON-GRID), COM 
POTÊNCIA DE 134,16 KWP, PARA A COMPENSAÇÃO DA 
ENERGIA CONSUMIDA NOS PRÉDIOS PÚBLICOS, E COM 
POTÊNCIA DE 202,2 KWP PARA A COMPENSAÇÃO DA 
ENERGIA CONSUMIDA NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, A FIM DE 
GARANTIR SUA PLENA OPERAÇÃO, ATRAVES DE 
ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DE TODOS OS PROJETOS 
EXECUTIVOS E SERVIÇOS COMPLEMENTARES, CONSOANTE 
ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E PRAZOS ESTABELECIDOS 
NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL DE 
LICITAÇÃO.

Do recebimento e abertura dos envelopes:
Os envelopes serão recebidos até às 08:30 horas, do dia 15 de Abril de 
2021, sendo que sessão pública para abertura e julgamento será no 
mesmo dia, às 09:15, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal.

Maiores informações e cópias do Edital poderão ser obtidas na 
Gerência de Licitações e Compras, no horário de expediente, de 
segunda a sexta-feira, das 08:00 às 11:00, e das 13:00 às 17:00, no 
endereço supra.

Itaguajé, 31 de Março de 2021.

___________________________________
CRISOGONO NOLETO E SILVA JUNIOR 

Prefeito Municipal 
73845/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAJÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICIPIO DE ITAGUAJÉ, Estado do Paraná, torna público para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar Licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº. 08/2021 – Processo Licitatório nº. 15-2021, do tipo 
menor Preço Global, conforme especificado no Edital.

Do Objeto da Licitação:
O objeto da presente licitação será a AQUISIÇÃO E ADEQUAÇÃO DO 
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA POR MEIO DE TECNOLOGIAS 
MAIS EFICIENTES (LÂMPADAS DE LED), A FIM DE GARANTIR SUA 
PLENA OPERAÇÃO, ATRAVÉS DE ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DE 
TODOS OS PROJETOS EXECUTIVOS E SERVIÇOS COMPLEMENTARES 
OPERAÇÃO, CONFORME CARACTERÍSTICAS, CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS INDICADAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA - ANEXO I DESTE EDITAL DE LICITAÇÃO.

Do recebimento e abertura dos envelopes:
Os envelopes serão recebidos até às 14:15 horas, do dia 15 de Abril de 2021, 
sendo que sessão pública para abertura e julgamento será no mesmo dia, às 
14:30, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal.

Maiores informações e cópias do Edital poderão ser obtidas na Gerência de 
Licitações e Compras, no horário de expediente, de segunda a sexta-feira, das 
08:00 às 11:00, e das 13:00 às 17:00, no endereço supra.

Itaguajé, 31 de Março de 2021.

___________________________________
CRISOGONO NOLETO E SILVA JUNIOR 

Prefeito Municipal 

73848/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAJÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICIPIO DE ITAGUAJÉ, Estado do Paraná, torna público para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar Licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº. 08/2021 – Processo Licitatório nº. 15-2021, do tipo 
menor Preço Global, conforme especificado no Edital.

Do Objeto da Licitação:
O objeto da presente licitação será a AQUISIÇÃO E ADEQUAÇÃO DO 
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA POR MEIO DE TECNOLOGIAS 
MAIS EFICIENTES (LÂMPADAS DE LED), A FIM DE GARANTIR SUA 
PLENA OPERAÇÃO, ATRAVÉS DE ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DE 
TODOS OS PROJETOS EXECUTIVOS E SERVIÇOS COMPLEMENTARES 
OPERAÇÃO, CONFORME CARACTERÍSTICAS, CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS INDICADAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA - ANEXO I DESTE EDITAL DE LICITAÇÃO.

Do recebimento e abertura dos envelopes:
Os envelopes serão recebidos até às 14:15 horas, do dia 15 de Abril de 2021, 
sendo que sessão pública para abertura e julgamento será no mesmo dia, às 
14:30, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal.

Maiores informações e cópias do Edital poderão ser obtidas na Gerência de 
Licitações e Compras, no horário de expediente, de segunda a sexta-feira, das 
08:00 às 11:00, e das 13:00 às 17:00, no endereço supra.

Itaguajé, 31 de Março de 2021.

___________________________________
CRISOGONO NOLETO E SILVA JUNIOR 

Prefeito Municipal 

Jaguariaíva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021

OBJETO: Aquisição de 02 (duas) caixas térmicas com 
termômetro digital e 01 (uma) câmara para conservação de 
vacinas e medicamentos, visando atender as necessidades da 
Farmácia Municipal.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h30min do dia 01 
de abril de 2021 às 08h30min do dia 15 de abril de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das
08h31min às 09h29min do dia 15 de abril de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h30min 
do dia 15 de abril de 2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo 
poderá ser examinado através da Plataforma onde será 
processado Bolsa de Licitações e Leilões – BLL: 
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. 
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 30 de março de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

      73713/2021

Japira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021-PMJ 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA ÁREA DE ENGENHARIA 
PARA A REVITALIZAÇÃO DA QUADRA DE ESPORTES DO BAIRRO 
ARCO IRIS, LOCALIZADA NA RUA PREFEITO WALDIR LEITE DOS 
SANTOS, MUNICÍPIO DE JAPIRA/PR, conforme especificações e 
denominações constante no Edital.-DATA DA ABERTURA: DIA 19/04/2021 
ás 09:30 (nove horas e trinta minutos) - Local da realização da licitação: Sala de 
Reuniões do Paço Municipal, Av Alexandre Leite dos Santos, 481, Centro, 
Cidade de Japira, Estado do Paraná. - Retirada do Edital: Disponível na íntegra 
no site do Município de Japira, www.japira.pr.gov.br, licitações, ou pelo e-mail 
licitacao@japira.pr.gov.br;. - Japira, 31 de março de 2021 - ÂNGELO 
MARCOS VIGILATO - Prefeito Municipal 

73895/2021

Jataizinho 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DO PREGÃO Nº 010/2.021. 
PREGÃO ELETRÔNICO  
REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE 
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de produtos 
alimentícios para o Centro de Convivência do Idoso, Centro Ocupacional da 
Criança e do Adolescente, Casa Abrigo e CRAS do Departamento de Ação Social 
do Município de Jataizinho, Estado do Paraná. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: até às 08:00 hs do dia 15/04/2021 
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 hs do dia 15/04/2021 
PREÇO MÁXIMO: R$ 211.351,50 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br 
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr  
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456 

Jataizinho, 29 de Março de 2.021. 
Wilson Fernandes 
Prefeito Municipal 

 
 

 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
194952821

Documento emitido em 08/04/2021 17:02:13.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10904 | 01/04/2021 | PÁG. 28

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


